
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от {С Q6 ■ № 6^/
О создании комиссии и
назначении ответственных лиц за заполнение
аттестатов об основном общем 
и среднем общем образовании

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации № 546 от 5 октября 2020 «Об утверждении Порядка заполнения, 
учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании 
и их дубликатов» с дополнениями и изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по заполнению бланков аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании и приложений к ним в 
следующем составе:
Председатель комиссии: Мережко Татьяна Геннадьевна - директор школы;
Члены комиссии:
Коробицына О.Ф.- заместитель директора УВР;
Красовская Т.Д.- классный руководитель 9А класса;
Калюнина Е.А.- классный руководитель 9Б класса;
Шубина Л.В - классный руководитель 11 класса;

2. Назначить ответственным лицом за работу с программой и 
печать аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2024 - 
2025 году заместителя директора по УВР Коробицыну О.Ф. .

3. Классным руководителям 9х и 11 классов:
- подготовить «Сводные ведомости итоговых оценок и совместно с 
Коробицыной О.Ф.Николаевной проверить правильность и точность 
внесения оценок в итоговые ведомости до 25.06.2025 года;
- ознакомить обучающихся с итоговыми оценками под роспись;
- не позднее 25.06.2025 г. передать оформленные сводные ведомости 
председателю комиссии Мережко Т.Г.



4. Членам комиссии по заполнению бланков аттестатов:
- ознакомиться с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации № 546 от 5 октября 2020 «Об утверждении Порядка заполнения, 
учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании 
и их дубликатов» с дополнениями и изменениями под подпись;
- после предварительного заполнения тщательно проверить на точность и 
безошибочность внесённых записей.

5. Администратору школьного сайта Глуховой К.В. обеспечить 
публикацию настоящего приказа на официальном сайте школы в разделе, 
посвященном ГИА.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.Г. Мережко

,0У"СШ№15
МАРИУПОЛЬ" Н


